ÓRGÃO GERENCIADOR Secretaria Municipal de Administração

OBJETO: Registro de preços para eventual, parcelada e futura contratação de empresa especializada
na promoção, organização e produção de eventos e festividades no município de Pio XII/MA

VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 3.105.061,04 (três milhões, cento e cinco mil, sessenta e um reais e quatro centavos)

VIGÊNCIA INICIAL 13 de Fevereiro de 2025

VIGÊNCIA FINAL 13 de Fevereiro de 2026

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO G. N° >

Secretaria Municipal de Administração CNPJ 06.447.833/0001-81

[...]

14.133/2021, o processo acima identificado em favor da empresa F 
RAMOS DA SILVA EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPj sob o n<> 
23.064.133/0001-27, com sede na R. Maria Gomes da Silva, 110, 
Centro - Lago dos Rodrigues/MA - CEP 65.712-000, no valor de R$ 
39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).
Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o

i ■ i..........r .......r
Orgão: 06 - RIACHÃO-MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO-MDE
Unidade: 10 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E 
LAZER !
Ação: 12.361.0403.2-034 - Secretária Municipal de Educação,

[...]

RUA SENADOR VITURINO FREIRE SM  CENTRO PIO XII -  MA CEP: 65707-000.

integral de todas as exigências, normas do Termo de Referência, bem como 
técnicas para a prestação dos serviços.
CLÁUSULA TERCEIRA -  PRECO
O valor total do presente contrato é de R$ R$ 550.905,08 (quinhentos e cinqüenta mil, 
novecentos e cinco reais e oito centavos), conforme planilha discriminativa abaixo.

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO

Item Descrição Marca Unidade Quartt. RS Unit. R$ Total

10
10 -  Fornecimento de Hospedagem para 
as atrações musicais.

serviço Serviços 15,00 RS 215,00 R$ 3.225,00

[...]

Processo Administrativo n° 0000000699/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 
010/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ n°
06.447.833/0001-81, CONTRATADO: M M DO S SAN TO S ENTRETENIMENTO  LTDA, CNPJ 
n° 46.253.706/0001-66. Valor Global: R$ 550.905,08 (quinhentos e cinqüenta mil, novecentos 
e cinco reais e oito centavos). Vigência Inicial: 24 de Fevereiro de 2025. Vigência Final: 31 
Dezembro de 2025. Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretario Municipal de Administração./
XII - MA, 24 de Fevereiro de 2025.

Presidente da Câmara Municipal de Pio XII/MA

[...]

14.133/2021, bem como com base no Parecer Jurídico e na 
documentação constante do Processo em epigrafe. RATIFICA, face ao 
disposto no art. 72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o processo 
acima identificado em favor da empresa MATSAN D ROCHA LTDA, CNPJ 
04.317.790/0001-94, pelo valor de R$ 47.692,50 (quarenta e sete mil 
seiscentos e noventa e dois reais e cinqüenta centavos).
Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o 
respectivo EMPENHO, consequentemente o TERMO DE CONTRATO. 
Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato.
Pio XII - MA, 18 de junho de 2025.
Francisco de Carvalho Amorim

[...]

bem como com base no Parecer Jurídico e na documentação constante 
do Processo em epigrafe, RATIFICA, face ao disposto no art. 72, 
Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o processo acima identificado em 
favor da empresa F M S UMA LTDA, CNPJ 46.817.116/0001-19, pelo 
valor de R$ 61.114,90 (sessenta e um mil, cento e quatorze reais 
e noventa centavos).
Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o 
respectivo EMPENHO, consequentemente o TERMO DE CONTRATO.

Nesta oportunidade, determino a publicação deste,

Pio XII - MA, 18 de junho de 2025.

Francisco de Carvalho Amorim